3

БЛАГОДАРНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

31 июля 2013 года                                                                                           № 121
г. Благодарный

Об утверждении тарифов на содержание и ремонт мест общего пользования в многоквартирных домах, собственники которых не выбрали способ управления домом, и тарифов на пользование жилым помещением (платы за наем), содержание и ремонт мест общего пользования в многоквартирных домах для нанимателей по договорам социального найма

В соответствии со статьей 34 Устава муниципального образования Благодарный, рассмотрев представленные муниципальным унитарным предприятием «Благодарненское городское жилищно–эксплуатационное предприятие» расчеты тарифов на содержание и ремонт мест общего пользования в многоквартирных домах, собственники которых не выбрали способ управления домом, и тарифов на пользование жилым помещением (платы за наем), содержание и ремонт мест общего пользования в многоквартирных домах для нанимателей по договорам социального найма,
Благодарненская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить экономически обоснованный тариф на содержание и текущий ремонт мест общего пользования жилищного фонда за 1кв.метр общей площади согласно приложению.
2.  Установить тарифы для населения на оплату за содержание мест общего пользования многоквартирного дома, текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома, наем жилищного фонда, согласно приложению.
3.Признать утратившими силу решения Благодарненской городской Думы:

- от 28 июня 2012года №43 « Об утверждении тарифов для населения на содержание, капитальный и текущий ремонт жилищного фонда, найм жилищного фонда», кроме пункта 3 решения;
- от 31 октября 2012 года № 74 «О внесении изменений в решение Благодарненской городской Думы от 28 июня 2012 года № 43 «Об утверждении тарифов на содержание мест общего пользования многоквартирного дома, текущий и капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, освещение мест общего пользования многоквартирного дома, наём жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом»;
- от 29 ноября 2012 года № 82 «О внесении изменений в решение Благодарненской городской Думы от 28 июня 2012 года № 43 «Об утверждении тарифов на содержание мест общего пользования многоквартирного дома, текущий и капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, освещение мест общего пользования многоквартирного дома, наём жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2013года и подлежит опубликованию в средствах массовой информации в течение 10 дней со дня его принятия.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Благодарненской городской Думы по бюджетно-финансовой деятельности, экономике и муниципальной собственности города Благодарного (Д.А.Тормосов) и постоянную комиссию Благодарненской городской Думы по строительству, промышленности, коммунальному хозяйству, транспорту, связи и торговле (О.Е.Никиташин).
Председатель   Благодарненской                      Глава  города

городской Думы                                                  Благодарного

                            Д.Ю.Пахомов                                                  С.А.Лобкарева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Благодарненской

городской Думы

от 31 июля 2013 года № 121

ТАРИФЫ
на содержание и ремонт мест общего пользования в многоквартирных домах, собственники которых не выбрали способ управления домом, и тарифов на пользование жилым помещением (платы за наем), содержание и ремонт мест общего пользования в многоквартирных домах для нанимателей по договорам социального найма
	№

п\п
	Наименование

услуг
	Единица

измере-ния

	Экономически

обоснованный

тариф, руб.
	Тарифы для населения

	руб.
	%

	1
	Содержание мест общего пользования многоквартирного дома
	1 кв. м

общей

площади
	4,39
	4,39

	100

	2
	Текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома
	1 кв. м

общей

площади
	8,60
	8,60
	100

	3
	Наем жилого помещения для не приватизированного жилого фонда

	1 кв. м

общей

площади
	0,40
	0,40
	100